INDICAÇÃO Nº 165/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, estude a viabilidade de implantar uma guarita e banheiro
químico no Largo João Ayub.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a instalação de uma guarita
proporcionaria maior segurança no local, permitindo a presença de um profissional
para monitorar o ambiente e auxiliar em situações de emergência. Além disso, a
disponibilidade de banheiros químicos contribuiria para a comodidade dos
frequentadores, oferecendo uma alternativa higiênica e acessível para suas
necessidades básicas.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD